

CANADA

Utgifves hvarje TORSDAG i

Winnipeg, Man.,

at

JOHN E. FORSLUND

Prenumerationspriset—

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Fjärdedel år	0.25
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år " "	0.75

postporto inbegripet.

Lokalagenter sökas i alla svenska samhällen och lemnas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta smottagos med tacksamhet.

Prenumerationsmedel böra skickas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat bref till

CANADA,

Box 642, Winnipeg, Man.

Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER

SVERIGE.

STOCKHOLM. Verkstadsarbetarna vid Tomtebodan, Stockholms Norra, Stockholms Central och Liljeholmen, uppgående till omkring tusen, ha hos vederbörande maskinbefäl, anhållit om löneförhöjning. Deras nuvarande aflöning varierar från 2:50 till 3:70 pr dag, det senare dock för sådana, som många år varit i järnvägens tjänst.

Som lefnadsomkostnaderna på senare tiden betydligt ökat, och aflöningen på privata verkstäder uppgår till 5 kr., och därför pr dag, synes det som om deras anhållan vore berättigad.

— De falska riksbanksedlarna Man lär nu ämnas från Stockholm afsända två detektiva polistjänstemän till Amerika för att där möjliggöra komma de falska riksbanksedlarnas ursprung på spår.

Enligt en uppgift skall riksbanken sedan den offentliggjort den kungörelse i saken, som äfven varit synlig i Stockholms-Tidningen, ej längre ämnas inväxla det falska myntet.

— Stora donationer. Nyligen aflidna enkefru Louise Heurlin har, utom till släktingar och andra personer testamenterade betydliga belopp, donerat till välörenhetsinrättningar följande summor:

Kronprinsessan Lovisas vårdanstalt för sjuka barn 150 tusen kr. Styrelsen för gamla tjänarinnor 100 tusen, Asyl för Pauvres Hontoux 40 tusen, Eugeniahemmet 20 tusen, Nya barnsjukhuset 20 tusen, Fru Modighs konvalescenthem 10 tusen, Svenska sjuksköterskornas allmänna pensionsförening 10 tusen, S. de C:s barnsjukhus 10 tusen, Svenska allmänna kvinnoöreningen till djuren skydd 2 tusen, De fattiga i Klara församling att utdelas genom fattigvårdsstyrelsen 2 tusen samt till hufvudstadens åtta territorialförsamlingar, Storkyrkan, Klara, Jakobs och Johannis, Adolf Fredrika, Östermalms, Kungsholms, Maria och Katarina, äfven som den s. k. Trasskolan 5 tusen kr. till dem hvar, att användas till understöd åt därinom bildade barnhem och barnkrubbor 45 tusen kr. Summa 409 tusen kr.

— Operabyggnadens brandförsäkring. Riksdagen beviljade, som bekant, ett anslag af 18,314 kr. för år 1900 till bestridande af kostnaden för den nya operabyggnadens brandförsäkring till ett belopp af 4,578,441 kr. 79 öre.

Till deltagande i den stora risken af denna brandförsäkring ha sexton in och utländska försäkringsbolag anmält sig hos försäkringsaktiebolaget Skandia, som själf velat deltaga och varit förmedlare af denna stora affär. Alla sjutton bolagen ha godkänts och komma att hvar för sig svara för en viss procent af försäkringssumman. De största andelarna öfvertaga försäkringsbolagen Skandia och Svea med hvarvdera 16 procent.

— Det heliga Ryssland utmötar. Rabbinen prof. Klein och kyrkoherden i härvarande Tyska kyrka Sterzel hade i dagarna ämnat göra en liten lusttur med ångaren "Gottfried", på ågarens inbjudan, till Riga, där de skulle uppehålla sig 1½ dag.

Vid förfrågan hos vederbörande konsulat erhöles emellertid det besked, att pass ej kunde viseras, allendest det i Ryssland finnes lag på, att rabbiner och katolska präster ej få inkomma i riket.

De båda presterna afstodo då från sin resa, hvidan det heliga ryska riket och den heliga ryska kyrkan ej längre behöfva bäfva för det rysligt tillämnade besöket.

— Beijerska konkursens sviter Bokförläggaren och boktryckaren Ivar Haggström försattes den 17 dennes i konkurs. Staten upptar tillgångar 469,762 kr., skulder 678,552 kr. och borgens förbindelser 294,431 kr.

— Återkomsten från slagfältet. Majoren vid Svea lifgarde L. H. Tingsten, som med statsunderstöd företagit en studieresa till de böhmiska slagfälten från kriget mellan Preussen och Österrike 1866 afvensom slagfältet kring Leipzig 1831 och 1813 samt det vid Lutzen 1632, återkom den 15 ds till hufvudstaden.

— Skördeutskiktet. Till Stockholms köpmannaförening ha inkommit rapporter om skördeutskiktet i norra och mellersta Sverige.

Öfverallt uttryckes belåtenhet med det varma vädret som gjort att den försenade växtligheten kunnat taga sig igen. Höskörden har endast börjat i Upland, men den loftar nästan öfverallt att blifva god. I Norrland är man, isynnerhet i Medelpad, belåten med skördeutskiktet. Från Haparanda distrikt meddelas att höskörden ser lofvande ut, men man fruktar att kornet ej skall mogna. Från Köping, Norberg, Mora och platser i Stockholms och Upsala län lovas god eller medelmåttig skörd af hö, säd och rotfrukter.

— Ett nytt historiskt drama har fullbordats af Aug. Strindberg. Hufvudpersonen i dramat är Gustaf Vasa. Uppförandet till detta arbete har för Stockholm och Göteborg förvärtats af direktör Albert Rauff.

FALUN. Rengjorda snuskpelar. En brefskrifvare till Bergslagsposten berättar, att en löjtnant vid rekrytkompaniet tagit sig friheten att, då andra årets rekryter skulle lemna Sannahed efter fullbordad tjänstgöring, strax före afresan med en assurancespruta inspruta vatten för att därmed skölja rent i munnen på några rekryter, som begagnade snus, hvarvid en del höllo på att kväfvast af det myckna vattnet. Vid den sedvanliga aftackningen då löjtnanten, i likhet med det öfriga högre befalet på kompaniet skulle säga tack och farväl, besvarades därför ej hans utrop af en enda man".

Det kostade tydligen på att gåps, då det ej skedde för att skofia in snus.

GÖTEBORG. Den 18 juli. Af hvad Göteborgsposten inhämtat om mjältbrandsepidemien i Västergötland framgår bland bl. a.; att i Sköfde befolkningen gripits af panik till följd af densamma. Man vågar knappast förtära smör ost eller mjölk. Ställen finnas där 7 till 8 kreatur på en enda natt insjunkna och dö. Skyndsam gravväg djupa gravar, i hvilka de döda kropparna nedläggas. Massor af kalk strörs kring dessa ställen.

HALMSTAD. En enlevering har de sista dagarna låtit tala om sig i Halmstad. Han är en ung man 20 år, hon en dam på 16. De ha blifvit kära, gudbevara, i hvarandra, och som de icke finga vara tillsammans i hemorten så mycket de ville beslöto de att resa sin väg. Med en reskassa på omkring 50 kr. gifvo de sig i väg utan att underrätta någon om affärdens eller målet för resan. Enda spåret efter dem var ett brefkort till hans principal, hvilken gått i borgen för kläder till ett rätt stort belopp. Härå ber han om ursäkt för sitt handlingsätt och förebar som skal, att han icke trifts i Halmstad.

Och nu älska våra moderna ungdomar i all sköns ro på andra sidan Sundet och ha naturligtvis inrättat ett paradiset åt sig — så länge pengarna räcka, skriver Hall-P.

— Baptistpredikant gift med en grefvinna. Karl Johan Blomqvist, till yrket predikant vid näxon baptistförsamling i Halland, har i dagarna ingått giftermål in för borgerlig myndighet i Halmstad med en grefvinna August Petrea De la Gardie. I hemgift medför hon ett gods i Halland och en villa.

Bruden, som nyligen öfvergått till baptismen och låtit döpa om sig, är född Holmqvist och danska till börd; hon har varit gift med nu aflidne majoren greve C. G. De la Gardie.

KRISTIANSTAD. Faltjänst-öfningarna i Skåne. K. mts bnfide i Kristianstads län har, sedan generalintendenten förordnat majoren C. Ehrenborg Hesselholm att vara ordförande i en nämnd för besigtning och värdering af skador å växande gröda m. m., hvilka till äfventyrs kunna komma att orsakas af årets faltjänst-öfningar, till ledamöter i denna nämnd förordnat kronofogden A. Ljungberg samt riksdagsmannen Ola Persson i Rinkaby och Nils Svensson i Olseröd.

Nämnden sammanträder i Kristianstad den 7 september kl. 10 f. m.

KARLSTAD. En rådig kvinna. Genom en kvinnas själsnärvaro afvärjdes nyligen en hotande olycka vid Ökne inom Gillberga sn., meddelas Karist.-Tn.

En tjänarinna i ett hus där skulde fylla ett fotogenkök, men bar sig därvid så vårdslöst åt, att fotogenerna fattade eld. Lågorna slog högt upp och skulle sannolikt ha förorsakat en större eldsvåda, om ej en handelsidkarska, fröken Nilsson, hvilken har sin affär i samma hus, skyndat till, slagit sin schal om fotogenköket och burit ut det. Härunder fattade emellertid hennes kläder eld. Personer, som befunno sig i närheten, skyndade till och ryckte af henne

kläderna, men den rådigakvinnan hade då redan erhållit flera svåra brännsår. Fröken Nilsson har menar en meddelare, väl gjort sig förtjänt af en belöning af det bolag, hvari huset var försäkradt.

KÖPING. En sorglustig kyrkostämman hölls nyligen med Köpings stads- och landsförsamlingar. Vid densamma närvaro två personer, en från staden och en från landet. Ett af kyrkorådet framlagd förslag afgjordes, berättar Köpings Posten, efter en liflig debatt af de två närvarande. Vid "diskussionens" slut begärdes votering, och landsbon segrade med 70 röster öfver stadens representant, som förfogade öfver endast 23 röster.

LULEÅ. 68,118,600 kg. järnmalm, den största kvantitet, som hittills utskeppats från Luleå hamn under en veckas lopp, utskeppades under tiden den 25 juni—1 juli af aktiebolaget Gellivare malmfält.

— En modig länsman. En i Malmberget illa känd slagtare Hultberg kom nyligen i en så våldsamt strid med några fruntimmer, att kronolänsman Sandberg och en fjärdingsman måste tillkallas. Slagtaren mottog dem med laddad revolver, och vid länsmannens försök att inträda i Hs boning aflossade denne flere skott så att kulorna snudlade förbi hr S:s hufvud och krutröken slog honom i ansiktet. Efter en förvildad strid blef den vilde sällen emellertid öfvermannad och fördd till haktet i Gellivare. Mycket folk hade infunnit sig vid slagtarens skrik och larm och stämningen bland åskådarna var sådan, att om den modige länsmannen fallit, hade slagtaren utan tvifvel blifvit lynchad, berättar Norrb. Nyh.

LINKÖPING. En svensk veteran, fanjunkaren Möller från Linköping, hvilken deltog i danskarnas strider för 50 år sedan, hade, omtalar Östg. Corr. rest med till Danmark på Fredriciadagen för att lägga en krans på fallna kamraters gemensamma graf. Han hade ingen aning om, att man i Danmark träffat så storartade förberedelser till dagens firande. Emellertid blef festkommitteen underrättad om hans närvaro; snart hade han också ett festtecken och blef mottagen af alla med öppna armar, hvarefter han deltog i en fest, som han aldrig skall glömma och hvars like han aldrig tänkt sig. Efter festen på Fredriciadagen besökte den gamle soldaten sitt kvarter i Fyen för 50 år sedan. Han fann gården och kände igen den, men den befinnes sig nu i en annan släkts ego.

NYKÖPING. Stor eldsvåda. Elden anlagd af en sinnessjuk? Vid Skällsta by och Smedsta i Lunda socken utbröt den 15 juli eld, som lade ett 10-tal hus i aska, liksom hö- och halmstäckar. En ko innebrändes, öfrigt kreatur räddades.

Man tror att en kringstrykande sinnessjuk kvinna anlagt elden. Allt var försäkradt i länets brandstodsbolag.

SUNDSVALL. Skönviks bolag. Till disponeringsdirektör har Skönviks aktiebolag utsett kontorschefen N. Welin, sedan direktören W. Bunsow förklarar sig vilja afgå från befattningen från och med nästa årskifte.

— Ny arbetskonflikt i Norrland? Styrelsen för Ljunga älfva flottningsbolag har på sammanträde i dag beslutit att afsä den af sorteringsarbetarna framställda fordran på förhöjd ackordsbetalning, men beviljat arbetarna en ersättning af 25 kronor pr man för den tid de gått förlustiga om arbetsförtjänst till följd af det höga vattenståndet i älven. Flottningschefen Odelmark meddelade i afton bolagets beslut till arbetarna, hvilka dock, enligt Sundsvalls Tidning, förklarade, att de icke kunde gå in på styrelsens anbud. Sträjk förestår antagligen.

SKÖFDE. Minst 200 djur beräknas till den 18 ds ha dött i mjältbrand. Af dessa kommer öfver fjärdedelen på närmaast föregående dygn.

Professor Svensson föreslår, att länsstyrelsen låter genom extra skallgång uppleta möjligen i skogarne genom mjältbrand döda kreatur, att ytterligare anställa 2 veterinärer, samt att marknads och torgdagar tills vidare aflysas.

Olyckan har beklagligt nog mest hemsoekt småfolket, torpare, soldater och småbrukare. Befolkningen är uppskrämrad och orolik.

Temperaturen har hela tiden varit ovanligt hög: omkring 80 grader i skuggan.

SKENNINGE. Velopedolyckan i Boxholm. Gjutaren J. E. Forsberg, hvilken genom vårdslöst körande med sin veloped varit vållande till 18-åriga Maria Wilhelmina Nordqvists, från Boxholm död, dömdes för det han genom vårdslöshet varit vållande till annans död till två månaders fängelse, 1,200 kr. och ersatta statsverkets utgifter för i målet hörda vittnen. Han blef försatt på fri fot tills utslaget vunnit laga kraft.

Den anklagade var under rättsakningen djupt rödd öfver den olycka, som inträffat.

VENERSBORG. Förhärjande övåder. Den 16 juli drog ett ovanligt häftigt övåder öfver Halle och Hunneberg, öfverras-kande en till omkring 600 personer uppgående människoskara, som samlets till nykterhetsfest utanför den s. k. åttastupa: vid Håstevad. Himlen förmörkades nästan totalt, blix på blix följde och regn, blandadt med isklumpar af hönsaggs storlek, föll och betäckte marken till ett par tum höjd. All växande gröda, så väl höst som vårsad, förstördes fullständigt. De, som bevitnade skåde-spelet, förklara, att de ej förr sett något liknande.

ÖSTERSUND. Ett monument åt tappra män. En monument af karolinernas graf i Vallen å Jamtland invigdes nyligen i närvaro af en betydlig folkskara. Skolkompaniet af Jamtlands faltjägareregemente paraderade. Invigningsstalet hölls af landshöfding frih. Sparre.

Den enkla värden är af röd granit från Ragunda och har i en rund medaljong följande inskrift: "Här hvilat tappra krigare, döda 1719." Längre ned på stenen läses: "Svenske män och kvinnor reste stenen 1899." Minnesvärden är 4 m. hög, omgifven af 8 kanoner, sammanlänkade med en kedja.

På stenen nedlades flere kran-sar, bland hvilka märktes en från Finland.

— Ny arbetskonflikt i Norrland? Styrelsen för Ljunga älfva flottningsbolag har på sammanträde i dag beslutit att afsä den af sorteringsarbetarna framställda fordran på förhöjd ackordsbetalning, men beviljat arbetarna en ersättning af 25 kronor pr man för den tid de gått förlustiga om arbetsförtjänst till följd af det höga vattenståndet i älven. Flottningschefen Odelmark meddelade i afton bolagets beslut till arbetarna, hvilka dock, enligt Sundsvalls Tidning, förklarade, att de icke kunde gå in på styrelsens anbud. Sträjk förestår antagligen.

SKÖFDE. Minst 200 djur beräknas till den 18 ds ha dött i mjältbrand. Af dessa kommer öfver fjärdedelen på närmaast föregående dygn.

Professor Svensson föreslår, att länsstyrelsen låter genom extra skallgång uppleta möjligen i skogarne genom mjältbrand döda kreatur, att ytterligare anställa 2 veterinärer, samt att marknads och torgdagar tills vidare aflysas.

Olyckan har beklagligt nog mest hemsoekt småfolket, torpare, soldater och småbrukare. Befolkningen är uppskrämrad och orolik.

Temperaturen har hela tiden varit ovanligt hög: omkring 80 grader i skuggan.

SKENNINGE. Velopedolyckan i Boxholm. Gjutaren J. E. Forsberg, hvilken genom vårdslöst körande med sin veloped varit vållande till 18-åriga Maria Wilhelmina Nordqvists, från Boxholm död, dömdes för det han genom vårdslöshet varit vållande till annans död till två månaders fängelse, 1,200 kr. och ersatta statsverkets utgifter för i målet hörda vittnen. Han blef försatt på fri fot tills utslaget vunnit laga kraft.

Den anklagade var under rättsakningen djupt rödd öfver den olycka, som inträffat.

VENERSBORG. Förhärjande övåder. Den 16 juli drog ett ovanligt häftigt övåder öfver Halle och Hunneberg, öfverras-kande en till omkring 600 personer uppgående människoskara, som samlets till nykterhetsfest utanför den s. k. åttastupa: vid Håstevad. Himlen förmörkades nästan totalt, blix på blix följde och regn, blandadt med isklumpar af hönsaggs storlek, föll och betäckte marken till ett par tum höjd. All växande gröda, så väl höst som vårsad, förstördes fullständigt. De, som bevitnade skåde-spelet, förklara, att de ej förr sett något liknande.

ÖSTERSUND. Ett monument åt tappra män. En monument af karolinernas graf i Vallen å Jamtland invigdes nyligen i närvaro af en betydlig folkskara. Skolkompaniet af Jamtlands faltjägareregemente paraderade. Invigningsstalet hölls af landshöfding frih. Sparre.

Den enkla värden är af röd granit från Ragunda och har i en rund medaljong följande inskrift: "Här hvilat tappra krigare, döda 1719." Längre ned på stenen läses: "Svenske män och kvinnor reste stenen 1899." Minnesvärden är 4 m. hög, omgifven af 8 kanoner, sammanlänkade med en kedja.

På stenen nedlades flere kran-sar, bland hvilka märktes en från Finland.